Prn1n f' her nue Cmir Miiniini1 de iirih em 	nrdinirii re1idi nn di )fl -- 
de junho de 2022, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte... 

LEI: 

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Gera! do Município, junto a Secretaria de Saúde, crédito adicional especial no valor de R$ 
106.500,83 (cento e seis mil, quinhentos reais e oitenta e três centavos), para custear despesas 
com pessoal para o desenvolvimento de ações de combate ao COVID-19, mediante excesso de 
arrecadação verificado no presente exercício, oriundo do repasse de recursos financeiros pela 
SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, resultante de mandato

[...]

02/01/2013, combinada com a Lei n° 2.827, de 21/08/14, mediante superávit financeiro apurado 
em Balanço Patrimonial do exercício de 2.021. 

Artigo 30  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Gera! do Município, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social, crèdito adicional especial no 
valor de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), para custear despesas com compra de caixas 
d'água para serem doadas a famílias em situação de vulnerabilidade social, mediante excesso de 
arrecadação verificado no presente exercício, oriundo do repasse de recursos financeiros pela 
SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, resultante de mandato

[...]

judiciai expedido nos autos ao Processo Digital ir iUUUI4-Ub.2U'2U.8.2b.UZ22'. 

Artigo 4° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Geral do Município, junto a Secretaria de Obras, crédito adicional especial no valor de R$ 
426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais), para execução de obra de infraestrutura 

arrecadação verificado no presente exercício, oriundo do r-' . de recursos financeiros pela 
SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado . - São . ulo, resultante de mandato 
judicial expedido nos autos do Processo Digital n° 100061 - -06.2020 8.26.0222.